
obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO VYBĚROVÉ ŘÍZENÍ MIMO REŽIM 
ZÁKONA 

 
 

 

Projekt počítá se spolufinancováním ze zdrojů SZ SZP Intervence 36.73 Investice 

do lesnické infrastruktury, záměr a) Investice do lesních cest 

 

Název veřejné zakázky Výstavba lesní cesty  

- druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce - zadávaná v souladu s 

ustanovením § 53 zákona – zjednodušené podlimitní řízení. 

- CPV 45233123 

- vymezení předmětu 
veřejné zakázky 

Veřejná zakázka Výstavba lesní cesty představuje výstavbu 

komunikace o délce 667,1 m, která je navržena jako účelová 

komunikace kategorie 2L pro obsluhu obecního lesa s 

návrhovou rychlostí 20 km/h. Šířka nové komunikace bude 

3,0 m, volná průjezdová šířka bude 4,0 m. 

 

Zadavatel 

 

obec Český Rudolec 

- právní forma obec 

- IČ 00246441 

- DIČ CZ00246441 

- adresa Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

2 

 

 

 

- zpracovatel technické 

části zadávací 

dokumentace (technické 

podmínky, projektová 

dokumentace, soupis 

stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem 

výměr) 

 a) Zpracovatel PD:  
      f-plan, spol. s r.o., náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice 
 
 b) Zodpovědný projektant: Ing. Evžen Krutiš, ČKAIT 006274 –  
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
 

c) Projektant Ing. Jiří Kopr, Ing. et Ing. Radim Kopr 

Místo a doba plnění Obec Český Rudolec, p.č. 1021/4, k.ú. Markvarec 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je 

Do 3 kalendářních dnů po písemné výzvě zhotovitele, 

předpoklad 15. 11. 2024 

 

Termín dokončení stavebních prací je stanoven do 

předpoklad 30. 6. 2025 

Prohlídka místa plnění Prohlídka  místa  plnění  není  organizována.  Vzhledem 

k charakteru zakázky může provést každý zájemce 

individuálně přímo v místě plnění zakázky. Účastníci 

zadávacího řízení mohou kdykoli navštívit a důkladně si 

prohlédnout místo plnění veřejné zakázky a okolí, aby mohli 

dle vlastního uvážení na vlastní odpovědnost posoudit 

náklady, míru rizika a faktory nezbytné pro vypracování 

nabídky a podepsání smlouvy o dílo. 

Podmínky přístupu či 

poskytnutí zadávací 

dokumentace 

Kompletní zadávací dokumentace je neomezeně a dálkově 

přístupná uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_434.html 

Komunikace mezi 

zadavatelem a 

účastníky zadávacího 

řízení 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky probíhá v 

souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona zásadně 

elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK dostupného na https://zakazky.dacice.cz. 

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje je účastník zadávacího řízení 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_434.html
https://zakazky.dacice.cz/


obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

3 

 

 

 

 povinen se zaregistrovat v tomto elektronickém nástroji. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém 

případě se tato oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace 

Zadavatel poskytne účastníkům zadávacího řízení případné 

vysvětlení zadávací dokumentace včetně případných změn a 

doplnění zadávací dokumentace formou uveřejnění těchto 

informací a dokumentů na svém profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v 

souladu s § 54 odst. 5 Zákona nejméně 4 pracovní dny před 

skončením lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zašlou účastníci 

zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 

zákona zásadně elektronicky prostřednictvím zadavatelem 

určeného elektronického nástroje, tedy prostřednictvím 

profilu zadavatele v elektronickém nástroji EZAK nebo datové 

zprávy na adresu zástupce zadavatele. 

Kvalifikace účastníků 

zadávacího řízení 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, 

který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti; 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti; 

 

Ad a) Prokázání Základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 

zákona způsobem podle § 75 zákona. 

 

Ad b) prokázání Profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 

zákona následovně: 

• podle § 77 odst. 1 – předložením výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

• podle § 77 odst. 2 písm. a) – předložením dokladu o 

oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. Zadavatel požaduje 

živnostenské oprávnění na Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování; 

• podle § 77 odst. 2 písm. c) – předložením dokladu o 

odborné způsobilosti účastníka zadávacího řízení ve 

formě Osvědčení o autorizaci ČKAIT: 

– osoba autorizovaná v oboru dopravní stavby 

.



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

4 

 

 

 

Vyhrazené změny závazku 

dle § 100 zákona 

Zadavatel si dle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující 

možnosti změny závazku vyplývajícího ze smlouvy uzavřené 

na veřejnou zakázku: 

a) Termín plnění vyplývající ze smlouvy uzavřené s 

vybraným dodavatelem lze prodloužit z důvodu prodlení 

zadavatele s nezbytnou součinností, která je nutná pro řádné 

plnění smlouvy, a to max. o dobu trvání takového prodlení. V 

případě sjednání dodatečných stavebních prací, dodávek či 

služeb dle § 222 odst. 4 až 6 zákona lze dobu plnění 

prodloužit o dobu nezbytnou pro jejich poskytnutí. 

b) Cenu plnění lze změnit v závislosti na změně počtu 

měrných jednotek předmětu plnění, a to v přímé úměře k 

takové změně předmětu, tj. v případě nárůstu počtu měrných 

jednotek se celková cena navýší o součin ceny za měrnou 

jednotku a nárůstu počtu měrných jednotek a v případě 

úbytku počtu měrných jednotek se celková cena sníží o 

součin ceny za měrnou jednotku a úbytek počtu 

měrných jednotek. 

Termín ukončení podávání 

nabídek 

5.9.2024 v 14:00 hod. 

Termín otevírání nabídek 5.9.2024 v 14:30 hod. 

Zadávací lhůta Zadávací lhůta počíná běžet dnem ukončení podání nabídek  

30.8.2024 v 14:00 hod. a trvá do 8.10.2024 do 24:00 hod. 

Nabídková cena Nabídková cena bude zpracována na základě Soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, textové 

a výkresové části zadávací dokumentace. Účastník 

zadávacího řízení musí uvádět všechny jednotkové ceny 

položek v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr bez DPH. Na základě toho bude vypočtena 

celková cena bez DPH. 

Pro srovnání nabídkových cen je rozhodující Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V 

případě, že účastník zadávacího řízení zjistí rozpor mezi 

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

 

 

 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

5 

 

 

 

 výměr a textovou nebo výkresovou částí, upozorní na tuto 

skutečnost zadavatele s žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Nabídková cena musí pokrývat všechny práce 

popsané v zadávací dokumentaci a musí zahrnovat veškeré 

náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 

předmětu této veřejné zakázky, tj. i náklady na zajištění 

všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 

dokončení díla včetně vytyčení inženýrských sítí, zajištění a 

provedení  všech opatření organizačního a  stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení díla, 

zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na 

inženýrské sítě, likvidace, odvoz a uložení vybouraných 

hmot a stavební suti na skládku včetně úhrady poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech, uvedení všech povrchů dotčených stavbou 

do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, 

propustky apod.), zajištění bezpečnosti práce a ochrany 

životního  prostředí,  projednání  a  zajištění  případného 

zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených  poplatků a nájemného,  zajištění 

povolení případných uzavírek a dopravního značení, projekt 

skutečného provedení a geodetické zaměření dokončeného 

díla, atd. Cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka 

zadávacího řízení na splnění veřejné zakázky. Zadavatel 

neakceptuje žádné dodatečné požadavky na úhradu např. 

daní, cel, dovozních přirážek ani změn ceny na trhu. Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí 

být vyplněn kompletně a úplně. V případě, že účastník 

zadávacího řízení některé položky nevyplní, může to mít za 

následek vyřazení nabídky. 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být 

změněna pouze za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo. 

Předpokládaná cena 

veřejné zakázky 

Není zveřejněna. 

Formální požadavky na 

předkládání nabídek 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce výhradně v 

elektronické podobě a bude podepsána osobou oprávněnou 

za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat podle 

výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním 

orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí 

nabídky. Listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny 

úředním překladem do českého jazyka, doklady ve 

slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

Přílohou nabídky bude také elektronická verze nabídkového 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

6 

 

 

 

 rozpočtu ve formátu *.xls nebo *.xlsx a *.pdf. 

 

Obsah a členění nabídky 

1)  Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ s 

identifikačními údaji účastníka zadávacího řízení opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) účastníka 

zadávacího řízení v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným ve výpisu z Obchodního rejstříku, jde-li o 

účastníka zadávacího řízení v něm zapsaného nebo 

zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních 

předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). 

 

2)  Listina, z níž vyplývá, že všichni účastníci zadávacího 

řízení, podávající společnou nabídku, budou vůči zadavateli 

a jakýmkoli třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. Tato listina musí být podepsána 

oprávněnými osobami všech účastníků společné nabídky. 

 

3)  Originál nebo úředně ověřená kopie pojistné smlouvy nebo 

pojistný certifikát, charakter pojištění musí být definován 

jako stavebně-montážní dokládající pojištění uchazeče o 

obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 

při výkonu povolání s pojistnou výší min. 5 mil. Kč. 

 

4) Doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka 

zadávacího řízení: 

• doklady podle § 75 zákona prokazující základní 

způsobilost účastníka zadávacího řízení podle § 74 

zákona; 

• doklady podle § 77 zákona prokazující profesní 

způsobilost účastníka zadávacího řízení; 

 

5) Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících 

splnění veřejné zakázky nebo její části s pomocí jiných 

osob (poddodavatelů) včetně předložení smluvního 

zajištění těch částí veřejně zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím těchto poddodavatelů, nebo čestné 

prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení nebude 

mít poddodavatele. 

 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

7 

 

 

 

 6) Návrh Smlouvy o dílo (SOD) připravený zadavatelem a 

podepsaný uchazečem. V návrhu Smlouvy o dílo jsou 

barevně vyznačena ta místa pro údaje, která musí 

uchazeč doplnit, aby návrh Smlouvy o dílo byl platný. 

Nabídky, které nebudou obsahovat podepsaný návrh 

smlouvy o dílo, anebo v návrhu smlouvy nebudou 

doplněny požadované údaje, budou ze zadávacího řízení 

vyloučeny. Návrh smlouvy nesmí uchazeč žádným jiným 

způsobem, než výše uvedeno, doplňovat či opravovat. 

Zároveň nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 

oprávnění či požadavky zadavatele, uvedené v této 

zadávací dokumentaci, v opačném případě bude nabídka 

uchazeče ze zadávacího řízení vyloučena. 

7) Čestné prohlášení dodavatele zadávacího řízení, že není 

ve střetu zájmů dle § 4, písm. b) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů podle 

přílohy P3  

8) . Čestné prohlášení dodavatele, že dodavatel ani 

kterýkoli z jeho poddodavatelů nespadají mezi subjekty, 

které jsou v rozporu s mezinárodními sankcemi podle 

Zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů a rovněž nejsou v 

rozporu s nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině podle přílohy P4 

9) Cenová nabídka – nabídkový rozpočet ve formátu *.xls 

nebo *.xlsx a *.pdf. 

Podání nabídky Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. 

 

Místo, lhůta a způsob podávání nabídek 

Podání nabídek začíná zveřejněním výzvy prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK. 

Lhůta pro podání nabídek končí 5.9.2024 v 14:00 hodin. 

 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK dostupného 

na adrese 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_434.html 

Zadavatel v souladu se zákonem nepřipouští podání 

nabídek v listinné podobě. 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_434.html


obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

8 

 

 

Variantní nabídky Podání variantních nabídek není v zadávacím řízení přípustné. 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího 

řízení, který předložil variantní nabídku. 

Otevírání nabídek S ohledem na elektronizaci zadávacího řízení bude otevírání 

nabídek neveřejné. 

Způsob hodnocení 

nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti v souladu s § 114 zákona jediným hodnotícím 

kritériem, a to nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše nabídkové ceny. 

Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH. 

Výhradní práva 

zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje: 

 

a) právo nevracet podané nabídky; 

 

b) právo vyloučit ze soutěže uchazeče, jehož nabídka 

nebude splňovat podmínky stanovené v zadávací 

dokumentaci; 

c) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká zájemcům ani 

uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok; 

d) právo na poskytnutí dalších informací v případě 

nejasností v nabídce účastníka zadávacího řízení. 

Ostatní Veškerá korespondence s uchazeči ohledně vysvětlení 

zadávací dokumentace, oznámení o vyloučení uchazeče a 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude probíhat 

výhradně elektronicky viz výše. 

Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají 

žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, 

které jim vznikly v souvislosti s účastí na soutěži, vyjma 

případu uvedeného v § 40 odst. 4 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si nabídky podané v 

řádném termínu pro potřeby archivace vyplývající z podmínek 

financování projektu. 

Další upozornění a 

informace pro uchazeče 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o 

skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o 

skutečném majiteli postupem podle předchozí věty, zadavatel 

ve výzvě dle § 122 odst. 5 zákona vyzve vybraného 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

9 

 

 

dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

i. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem, a 

ii. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob 

podle písmene i. k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 

zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Předložení těchto údajů je podmínkou uzavření smlouvy. 

Zadavatel vyloučí v souladu s § 122 odst. 7 zákona 

účastníka zadávacího řízení, který nepředloží výše uvedené 

údaje. V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu 

akciové společnost nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel podle § 48 odst. 7 a odst. 9 zákona 

ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, 

zda má vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle 

§ 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného dodavatele majícího 

formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z 

informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že 

tento dodavatel nemá výlučně zaknihované akcie. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 

předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z 

něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost 

se považuje za žádost podle § 46 zákona. 

Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako 

účastníka řízení se podle § 48 odst. 10 zákona nepoužije, 

pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 

jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo ve 

vlastnictví kraje podle zákona o krajích. 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou 

součinnost potřebnou k uzavření smlouvy a předložit doklady 

požadované v této Zadávací dokumentaci tak, aby byla 

smlouva uzavřena ve lhůtě podle ust. § 124 odst. 1 zákona, 

tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty dle § 

246 zákona, tj. zejm. bez zbytečného odkladu po marném 

skončení lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele. 



obec Český Rudolec 

Dodavatel stavebních prací – zadávací řízení – 

Výstavba lesní cesty 

10 

 

 

 

V Českém Rudolci dne 19.8.2024 

 

 

 

Další části ZD: 

- P 1 - formulář KRYCÍ LIST NABÍDKY 

- P 2 - návrh SOD 

- P 3 Čestné prohlášení dodavatele, že není ve střetu zájmů dle § 4, písm. b) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

- P 4 Čestné prohlášení dodavatele, že dodavatel ani kterýkoli z jeho poddodavatelů 

nespadají mezi subjekty, které jsou v rozporu s mezinárodními sankcemi podle 

Zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů a rovněž nejsou v rozporu s nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině podle přílohy P4 

- P 5 - projektová dokumentace 

- P 6 - soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 

 

 

 


		2024-08-19T16:56:54+0200
	Ing. Petra Malá




